1/1

平成 30年 4月 12日

報道関係各位

福生市に市内在住の書家から書が寄贈されます

■贈呈式

【日時】4月 13日（金）午前 10時～

【場所】福生市役所第一棟４階市長応接室

【出席者】木村紅美氏・熊川牛浜町会会長・福生市長

■寄贈作品について

寄贈される作品は「気」「和楽」「偕楽」の３点です。

「５つの元気」をイメージした「気」は市役所第一棟 4

階応接室、「和楽」は輝き市民サポートセンター（福生

市福生 1014-10福生市プチギャラリー4階）、「偕楽」は

木村氏の地元である熊牛会館（福生市熊川 905-8）に、

それぞれ飾られる予定です。

■木村紅美氏について

 過去に読売書法会理事を務め、日展（日本美術展覧会）に入選した経歴を持つ実力派書家。

また、お香・書画用品・和紙製品の鳩居堂が主催する、展覧会「鳩居堂画廊」への出品や、

紅琳書道会を主宰し、初心者を対象とした書道講座を行うなど、幅広く活動されています。

■問合せ 秘書広報課秘書係 ℡042・551・1564

福生市では、市内在住の書家・木村紅美（きむらくみ）氏から、書３点を市に寄贈していた

だくことになりました。寄贈にあたり、福生市役所で贈呈式を 4月 13日（金）に行います。

▲寄贈作品の「気」は約 1ｍ×1ｍの大きさ